Wie weit geben nun Str. (Be.) Auskunft? a) 1144-68. Str. berichtet (fehlt Z. Utr.): [deinde capta Syria (Z. subiugata Sidone vgl. 1142 *Sydyone*) venit et castra metatus est supra civitatem Tyrum] ubi Alexander cum exercitu commorans multa incommoda perpassus fuit (1144-6), quia erat fortis civitas tam maris circumdatione, tam edificiorum constructione tam et ipsi loci fortitudine naturali quod nullatenus civitatem poterat cum impetu obtinere (1149, 1155-6). Construxit autem Alexander edificium ingens in mare quod civitatem tam fortiter obtinebat quod nulla navigia nec classes poterant portum civitatis attingere (1157-60). Alexander autem attendebat quomodo posset urbem invadere. Cepit itaque exercitus indigere (1165). Str. giebt also das Wesentliche. Der Text hat die Schilderung der Umgebung von Tyrus (1149-54) und der Hungersnot (1161-9) erweitert. b) 1169-93 sowohl in Z. (= G. S.) als in Str. genügend vorhanden. c) 1194-1336, *adh. Str.* (fehlt Z. Utr.): elegit autem Maleagram dodique sibi milites quingentos precipiens illis ut vallem paterent Josaphat ubi armenta plurima pascebantur ex civitate Gadii

(1194—1200). Samson autem condacebat eos quia universa loca regionis illius aptissime cognoscebat (1201—4). Cum igitur vallem intrasset predictam predamque duccent infinitam obviavit eis Theosellus dux armentorum multosque ipsorum mortuos prostravit (1205—16). Meleager vero robustus in fortitudine armorum universos armentorum custodes expugnavit (1217—20). Gaulus vero ipsius ducis armentorum verticem amputavit (1229, 1231—2). Cum igitur hec omnia essent Bytiro cognita, de civitate Gadli exiit cum equibus triginta milibus ad prelium preparatis (1242—8). Tanta squidem erat copia pugnantium quod ex nimio clamore terre tremere videbatur (1249—52). Quod videns Macedones turbati sunt (1253). Volebant igitur Meleagram (!) mittere ad Alexandrum, ut in eorum subsidium perveniret, nullos (!) tamen eorum voluit suscipere Meleager (!) (1254—57). Pugnavit autem tandem inter eos (1262). Sanson a Bytiro (!) est extinctus (1263—64). Macedones autem nimia hostium circumfusione oppressi succumbere videbantur (1265, 1270—2). Quod videns Arrideus abiit ad Alexandrum sibi que Grecorum incummoda intimavit (1277—9). Alexander autem relinquens Tyrum venit in Josaphat ubi Bytirim (!) et totum eius exercitum confudit (1281—4). Reversus autem Tyrum invenit edificium quod in mari construxerat funditus dissipatum (1336—40). Balaam enim cum omnibus habitantibus Tyrum, post recessum Alexandri, egressus edificium illud viriliter expugnavit (1293 ff.). Man bemerkt die folgenden Ungenauigkeiten: 1) 1254—60 Meleager will einen Boten an Alexander schicken und um Hilfe bitten aber keiner will die verhängnisvolle Botschaft überbringen, sondern jeder zieht vielmehr den Tod bei den Waffen vor. Str. dagegen ist hier ganz abweichend (vgl. oben) und höchst wahrscheinlich verderbt. Das in Italien aufgefundene und von Paul Meyer in Romania XI s. 327 ff. abgedruckte lateinische Fragment, welches denselben Gegenstand behandelt, stimmt mit unserem Texte insofern überein, als es auf die Einzelheiten eingeht, die Weigerung der Aufgeforderten ausführlich angiebt und die Tragik der Lage, in der sich die Griechen befinden, hervorhebt. Dagegen sagt unser Dichter, als ob er seine Quelle abkürzen wollte, *is telle faire trefere entre il tarded me soyble* [D. *to long*] (1261). 2) In 1263 nach unserem Texte ist Berittus unser den im Kampfe Getöseten, und man hört selbstverständlich nichts mehr von ihm. Str. läßt ihn erst später sterben, denn er berichtet, dass Alex. ins Thal kommt *ubi Bytirim et totum eius exercitum confudit*. 3) Die Zerstörung des Turmes seitens Balaam wird in Str. erst nach Alex.'s Rückkehr berichtet (vgl. oben); unser